1

2024 年１月 12 日

各 位

特別損失（債務保証損失引当金）の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月期第２四半期累計期間（2023 年６月１日～2023 年 11 月 30 日）にお

きまして、下記のとおり特別損失（債務保証損失引当金）を 290 百万円計上しましたのでお知

らせいたします。

記

１．特別損失（債務保証損失引当金）の内容

2023 年７月 10 日付「持分法適用関連会社の解散及び清算に関するお知らせ」にて開示した

とおり、持分法適用会社である株式会社テーオーフローリング（以下、TOFL）については当

社と株主である大建工業株式会社の両社にて 2023 年 10 月に解散することを決議しておりま

す。

その後、解散発表により販売活動に支障が発生し、在庫について大幅な評価損を余儀なくさ

れたことなどにより、清算時において債務超過となる見込になりました。

当社は TOFL の負債のうち株式出資相当である 50％について負担することとなることから、

当該損失について現状把握できる可能な範囲で見積りを行い、引当金として 290 百万円を計上

することといたしました。

２．今後の見通し

 上記の特別損失については、本日公表の「2024 年５月期第２四半期決算短信[日本基準]（連

結）」に反映しております。なお、当社の 2024 年５月期の連結業績予想につきましては 2023

年 10 月 31 日付「固定資産の譲渡に関するお知らせ」にて公表のとおり売却益を特別利益とし

会 社 名  株式会社テーオーホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社⾧ 小 笠 原  康 正

（コード番号：9812 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名 常務執行役員 小 笠 原  亨

TEL 0138－45－3911

2

て計上する予定であることなどから、前回公表の予想数値を据え置いております。今後、業績

予想の修正が必要となった場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2023 年７月 14 日公表分）及び前期連結実績  （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

当期連結業績予想

（2024 年 5 月期）
26,400 260 170 160

前期連結実績

（2023 年 5 月期）
26,494 202 51 △521